Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí

Avenida Hermogênio Cursino dos Santos, 342

C.N.P.J. 89.658.025/0001-90

                                                 SETOR DE LICITAÇÃO

SÚMULA DE DISPENSA

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições, torna público a

Dispensa de Licitação para a CONTRATO DE RATEIO DE MEDICAMENTOS DO

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS

DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA DO BOTUCARAÍ - COMAJA/RS,

CONSTITUINDO OBJETO DO CONVÊNIO A COLABORAÇÃO MÚTUA ENTRE

OS CONVENIADOS, CONSISTENTE NA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DOS

PROCESSOS DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

CONFORME CONVÊNIO COM O CISA- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

SAÚDE DO NOROESTE DO RS, em favor do CONSÓRCIO DE

DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E

ALTO DA SERRADO BOTUCARAÍ - COMAJA, de CNPJ 03.656.200/0001-95, no

valor total de R$ 9.035,62, sendo dez parcelas mensais de R$ 903,56, com base no artigo

75, inc. “XI”, da Lei 14.133/21, conforme processo nº 1261/2025 e Dispensa de Licitação

de nº 044/2025.

Salto do Jacuí, 29 de agosto de 2025.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES

Prefeito Municipal